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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. december 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 121 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Ulla Tørnæs (V).

Spørgsmål nr. 121:
”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor jobcentrene i en række sydjyske kommu-
ner ikke har benyttet sig af alle de midler fra EU´s Globaliseringsfond, som blev 
tildelt kommunerne efter afskedigelserne på LM Wind Power i 2009-2010 jf. ny-
hedshistorie i DR P4 Syd d. 19.12 2011.”

Endeligt svar:
Jeg kan oplyse, at der i 2009 blev afskediget 1.517 personer fra LM Wind Power. 

Det projekt, som dækkes af Globaliseringsfonden, blev iværksat på et tidspunkt, 
hvor der var under 500 tilbageværende ledige fra LM Wind Power. Dels havde rig-
tig mange selv fundet job i løbet af det år eller mere, der var gået, siden de fratrådte 
LM Wind Power, og dels var nogle gået på efterløn eller pension. Arbejdsmarkedet 
i Danmark er - selv i krisetider - dynamisk med mange jobåbninger og jobskifter. 

Erhvervs- og Vækstministeriet oplyser følgende:
’Den 7. juli 2010 fremsendte Erhvervsstyrelsen på vegne af Kolding, Haderslev og 
Vejen Kommuner en ansøgning om støtte til Globaliseringsfonden på 46 mio. kr. 
med en målgruppe på 825 afskedigede medarbejdere fra LM Wind Power. Den 16. 
august 2011 blev der fremsendt et tilsagn fra EU-Kommissionen på 46 mio. kr. til 
Kolding Kommune, som er tovholder på projektet.

Projektet varer i 24 måneder fra 1. august 2010 til 1. august 2012.

Kolding Kommune har oplyst, at en stor del af de afskedigede medarbejdere fra 
LM Wind Power hurtigt er kommet i arbejde efter afskedigelsen. Behovet for støtte 
til ekstraordinære aktiviteter til de afskedigede medarbejdere har derfor vist sig at 
være mindre end forventet. Ved udgangen af november 2011 har 318 personer væ-
ret igennem ekstraordinære forløb støttet af Globaliseringsfonden mod forudsat 
825 personer. 

Da støtte fra Globaliseringsfonden kun kan anvendes for de afskedigede medarbej-
dere samt til de aktiviteter, som var anført i ansøgningen, må det forventes, at 
kommunerne ikke kan gøre brug af alle de bevilgede midler.
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Globaliseringsfonden yder en individuel, tidsbegrænset engangsstøtte til arbejdsta-
gere, der er personligt ramt af afskedigelser som følge af gennemgribende struktu-
relle ændringer i verdens handelsmønstre. Formålet er at hjælpe de berørte arbejds-
tagere med at finde ny beskæftigelse og at fastholde denne. 

Selv om den danske stat formelt er ansøger, er det kommunerne, som har udformet 
ansøgningen og har ansvaret for legaliteten og projektets udførelse inden for fon-
dens rammer.’

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


